Dando razón al prior Agustí, cuando dice que «no se permiten los palomares hechos á modo de torre-maçiza y fuerte, sino en la Casa en algún aposento, sino es á los Señores de los términos, y en los lugares donde hay muchas tierras de cultivación» (244), hallamos un documento del año 1262, que tiene para nosotros algún valor. Es un contrato realizado entre el Obispo de Barcelona y Arnau y Pere de Vilafraug,

(241) «Guillermo de Capraria diebus omnibus vite vestre castrum et villam de Terracia cum omni dominio et fortitudine et castanis ipsius castri et ville et cum casis et casalibus vineis ortis et ortalibus campis ac terris cultis et incultis heremis et populatis furnis molendinis et *columbariis* areis et pascuis montibus lignis siluis vetatis et arboribus fructiferis piscacionibus et venacionibus introitibus et exitibus terminis et suis pertinentiis uniuersis a celo in abissum.» (Documento 1302 de Jaime I, Archivo Corona de Aragón)

(242) «Noverint uniuersi.... quod nos Periconus de Clarmont domicellus et domina Beatrix eius uxor.... de consensu et expressa voluntate domne Geralde uxor Petri de Claret militis quondam antequam mei dicti Periconi et tutricis dictorum Periconi et Beatrixis, per nos et omnes heredes et successores nostros vendimus vobis Arnaldo de Clareto de Trempo et vestris in perpetuum et cui uolueritis castrum et uillam de Clareto cum omnibus hominibus et mulieribus ibidem habitantibus et habitaturis et cum omnibus suis terris et cum domengis, furnis, molendinis, decimis seccis et redditibus, exitibus et peruentibus et cum firmamentis, stacamentis, questis, toltis, forcis, adempris, acapitis, bannis, caloniis et cum jous, traginis, hatucis seu carrigiis et cum ceteris cartis nouenis domibus *columbariis* denensis dominicaturis, carnaligiis ferringalibus cequis, aqueuetibus et reductibus, uis, stratis, nemoribus, venacionibus, inuentionibus siue trobis, pascuis erbariis, pesqueriis, planis, montibus, vallibus seu cumbis et cum hostibus exercitibus seu caualcatis mandanticis corporalibus iusticiis et redemptionibus earundem et cum mero et mixto imperio et iurisdictionem quocumque et cum alodiis terris cultis et incultis, honoribus et possessionibus ermis et populatis.» (Arch. particular de Sr. Mir y Bastús de Tremp.)

(243) «Dominium territorii quod solent habere Barones in suis terris quo ad Aguas, Montes, Herbas, Pasqua, Venaciones, Terras, Minas, Arbores.» (*Pro villa de Reus et il luv Bajulo contra locum de Castellvell*, pag. 7, Barcelona, 1669)